C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 4.589/2016

Autor: Arthur Virgílio Bisneto

Data da
Apresentação:

01/03/2016

Ementa: Altera o art. 42 da Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Defiro o Requerimento n. 4.300/2016. Apense-se o Projeto de
Lei n. 4.589/2016 ao Projeto de Lei n. 1.566/2011, nos termos
dos arts. 142, caput, e 143, II, a, do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados. Publique-se. Oficie-se.

Regime de
tramitação:

Prioridade

Em 20/04/2016